
Branišov
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.978703N, 14.395691E

Nadmořská výška: 408 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 518 ha

Počet obyvatel: 283 PSČ: 373 84

Adresa URL: www.branisov.cz

Současnost obce Branišov
Sbor dobrovolných hasičů v Branišově byl založen v roce 1894. Byl součástí jedné z
českobudějovických žup s číslem 108 spolu se sbory okolních obcí. V této době byly na našem území
činné i německé spolky, které tvořily přibližně třetinu hasičských sborů. V dalších několika
letech se sbor i přes to, že se nenacházel ve velké obci zdárně rozvíjel. Za vše mluví statistiky z roku 1901,
kdy měl sbor 23 činných členů, vlastní stříkačku se savicí, 150 m hadic, 6 m savic a další vybavení.
V roce 1995 sbor patřil do obvodu č. 10, okrsku 29 spolu s obcemi Dubné, Jaronice, Křenovice a Třebín.
V srpnu roku 2002 se členové hasičského sboru účastnili záchranných prací při povodních v
Českých Budějovicích.
Již léta se o druhé srpnové neděli hraje fotbalový zápas, v němž je výsledek až to úplně poslední o co
hráči usilují. Předně jde o společenskou akci, při níž se potkávají mladí, staří, místní i
přespolní. Samotný zápas se hraje na místním fotbalovém hřišti na dvakrát 30 minut a již tradičně se
vykopává po desáté hodině dopoledne.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2144/branisov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 14:53:59


